EDITAL COMPLEMENTAR Nº 013/2020
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2019

A  Comissão  Organizadora  do  Concurso  Público  da  Prefeitura  Municipal  de
Pitanga – Portaria  nº 751, de 25 de novembro de 2019, no uso de suas atribuições legais e,
conforme decisão exarada pela instituição responsável pela realização do Concurso Público –
Edital 001/2019, nos recursos interpostos tempestivamente pelas candidatas Hellen Guezegoch
e Paula Karina Aparecida Marques, contra o resultado das provas objetivas, resolve.

Tornar público o seguinte:

1.  O  recurso  da  candidata  Hellen  Guezegoch,  cargo  Professor,  inscrição
1958,  foi  indeferido,  já  que  da  revisão  efetuada  no  gabarito  da  prova  da  candidata,  a
pontuação por eles obtida, confere com o que foi divulgado.

2. O recurso da candidata  Paula Karina Aparecida Marques, cargo Auxiliar
de Serviços Gerais, inscrição 2472, foi  julgado deferido nos termos das razões recursais
apresentadas.

Em razão do deferimento do requerimento do item 2, o resultado da prova
objetiva do Concurso Público – Edital 001/2019, para a candidata, passa ser o seguinte:

Nº
insc.

Nome Cargo
Situação
Anterior

Situação
Atual

2472 Paula Karina Aparecida Marques Aux. de Serviços Gerais 25,0 65.0

Pitanga/PR, 26 de fevereiro de 2020.

Presidente da Comissão Organizadora do Concurso
Portaria n° 751/2019